*Alia in idem contemplatio.*

Vel etiam in hunc modum. Cum sancta Trinitate mystice ejus simul intuens animo virtutem, bonum, inquam, quod generales qualuor virtutes representant, septenarium complebis numerum. Cum sancta etenim et concelebranda laudibus Trinitatem mystice simul intueatur virtutem ipsius, septenarium virginem numerum consummamus.

*Ex eodem sermone, in illud: « Jesus vero ipse, qui pura perfectio est, quinque panibus in deserto quinque hominum millia nutrire novit, ac rursus septem panibus quatuor millia. Atque saturitatis reliqua illuc quidem duodecim cophini, hic autem septem sportæ<sup>2</sup>. Neutrū, opinor, temere, nec aliter quam Spiritu dignum erat. »*

Exercitata jam ad contemplativum habitum in eis que copiose, ut fieri potuit, disputata sunt, quæque jam anticiparunt ipsam, mentem sermonum copia, si videtur, ne gravemus, cum divinarum rerum de reliquo, vel in compendium contractarum, contemplationem perite capere queat. Hordeacei igitur quinque panes naturalis denotant contemplationis notas rationes. Quinque autem millia hominum qui eis in deserto aluntur eos significant qui circa naturam quidem moventur, sed nondum penitus sunt ab relativa in passibili et irrationali animæ parte purgati affectione. Sic enim docentur in his rationibus contemplandis eo quod de hordeo sunt illi panes, quod genus frumenti cibus bestiis est cum hominibus communis, et quod cum mulieribus erant atque liberis. Hoc enim clare ostendit eos non alienatos plane suis a voluptuariis cupiditatibus et ab infantili ac vana cogitationum stoliditate. Deseratum vero est hic mundus, in quo eis qui per naturalem contemplationem circa Deum commoventur Dei Sermo, nature rationes spiritualiter constringens, omnem honorum plenitudinem gratis ostendit, ut docent reliquiarum cophini, duodecim numero.

*Contemplatio in duodenarium numerum.*

Dudenarius numerus vero significat rationes temporales et naturales, ut qui ex quinque est et septem per compositionem completus. Septenarium enim tempus est, utpote per orbem sese circumvolvens, et ad motionem congruenter aptum per extremitatum a medio secundum numerum cum

<sup>2</sup> Matth. xiv, 20; xv, 37, 58.

(65) Greg. Naz. *ibid*, cap. 4, p. 731, tom. I Opp. ed. Bened.

Α ἐντὸς δεκάδος ἀριθμῶν μόνος οὗτος οὗτε γεννᾷ, οὗτε γεννᾶται. Τοῦτο δὲ σαφῶς ἐνδείκνυται διεξὶών ἐν τῇ βίβλῳ τῶν ἑπάντων Περὶ χαρθείας, οὐτωσ λέγων, « Πρώτη παρθένος ἔστιν ἡγή Τριάς. »

*Άλλο θεώρημα εἰς τὸ αὐτό.*

« Ή καὶ οὗτως. Τῇ ἡγίᾳ Τριάδι μυστικῶς τῷ λόγῳ τὴν αὐτῆς ἐπιθεωρήσας ἐνέργειαν, φημι δὲ τὸ ἀγαθὸν ὃ περ τὰς τέσσαρας ἐμφαίνει γενικάς ἀρετάς, τὸν ἐπτά πληρώσεις ἀριθμὸν. Τῇ γὰρ ἡγίᾳ καὶ πανυμῆτι Τριάδι: (256 b) μυστικῶς τὴν αὐτῆς ἐπιθεωροῦντες ἐνέργειαν τὸν ἐπτά παρθένον ἀπαρτίζουν ἀριθμὸν.